
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 61Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 588, de 25 de Setembro de 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 583/2019-CCG de 
18 de Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e 
considerando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto 
no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o Servidor ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA, Matrícula 
Estadual n° 6402902-1, CPF. 774.868.202-00, para exercer o encargo de 
Fiscal de Contrato decorrente de Nota de Empenho que será usada como 
instrumento substitutivo de contrato oriundo da Dispensa de Licitação n° 
07/2020 que tem como objeto a aquisição de insumos, testes para Covid-19 
e medicamentos para suprimento de necessidades do 10° Centro Regional 
de Saúde, para serem usados no atendimento ao tratamento de usuá-
rios do Sistema Único de Saúde, com o objetivo de materializar as ações 
emergenciais defi nidas pelo Plano de Contingência Estadual para Infecção 
Humana pelo Novo Coronavírus - COVID-19, pelo 10° CRS SESPA com 
as empresas ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ. 
21.581.445/0001-82; APROVEC TOCANTINS, CNPJ. 34.558.660/0001-04 
e A. UNIDOS DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ. 36.442.253/0001-62.
II – Recomendar que a exposição no Diário Ofi cial dos quatro últimos nú-
meros do CPF sejam suprimidos com asteriscos, visando proteção de da-
dos sensíveis do Servidor.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 25 de Setembro de 2020.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 586114

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 393/2020, de 29/09/2020
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidora para visita técnica a Coor-
denação Estadual de Imunização
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Publi-
ca) / 4,5 diárias (completa) de 05/10/2020 a 09/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 586069

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 99 de 28 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 13/10/2020 A 16/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF // CARGO
58931201 / FRANCISCA SOUZA E SOUZA CARVALHO / 594.884.682-20// 
AGENTE DE PORTARIA
59491131 / ZELIA MUTRAN AZEVEDO / 201.361.293-15// AGENTE ADMI-
NISTRATIVO
OBJETIVO: OS SERVIDORES DO 11 CRS/SESPA  Irão  RESOLVER ASSUN-
TOS DE RECURSOS HUMANOS NOS MUNICIPIOS DE JACUNDA E O MUNI-
CIPIO DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA  .
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 585601
PORTARIA N° 101 de 29 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: NOVO REPARTIMENTO.
PERÍODO: DE 07/10/2020 A 09/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF //  CARGO
 / JOSÉ SARAIVA AMADO / 299.571.762-34// AGENTE DE SAUDE PUBLICA
 / RAIMUNDO NONATO SILVA DE JESUS / 066.413.502-15// AGENTE DE 
SAUDE
OBJETIVO: O SERVIDOR DA VIGILANCIA DO 11 CRS/SESPA IRÁ PARTICI-
PAR EM CONJUNTO COM EQUIPE DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PECM 
NAS AÇOES DE CONTROLE DA MALARIA.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 585620

PORTARIA N° 100 de 28 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: RONDOM DO PARA.
PERÍODO: DE 07/10/2020 A 09/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF // CARGO
5113130 / ELENY RODRIGUES GUIMARAES / 165.948.941-53// AUX DE 
INFORMATICA NA AREA DA SAUDE
50886401 / MARIA ROSÁLIA BRITO CARDOSO / 063.403.502-91// ODON-
TOLOGA
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04// MOTO-
RISTA
OBJETIVO: OS SERVIDORES DA DOCA DO 11 CRS/SESPA  Irá FAZER UMA 
Avaliação DAS METAS QUALITATIVAS E QUANTITATIVAS DOS CONTRATOS 
ASSISTENCIAIS CELEBRADOS ENTRE SESPA E AS Instituições: HOSPITAL 
São JOSE E CLINICA MONTE SINAI, AMBOS DO MUNICIPIO DE RONDON 
DO Pará, E ELABORAÇÃO DO RELATORIO REFERENTE AO MES DE AGOSTO 
DE 2020.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 585766
PORTARIA N° 102 de 30 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 356,07
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 08/10/2020 A 09/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF//CARGO
0498733 / ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA / 296.496.922-15// ENFER-
MEIRA
2951 / IRLANDIA DA SILVA GALVÃO  / 516.230.052-72// COMISSIONADA
505659 / IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO  / 124.954.682-68// AGENTE 
DE SAUDE PUBLICA
58977421 / JEANE DE MORAIS DOURADA / 808.572.052-34// AGENTE AD-
MINISTRATIVO
572332381 / JOEL CORREA DOS SANTOS / 743.729.042-15// AGENTE AD-
MINISTRATIVO
OBJETIVO: OS SERVIDORES DO 11CRS /SESPA IRÃO PARTICIPAR DA 1 
REUNIÃO EXTRAORDINARIA  DA COMISSAO INTERGESTORES REGIO-
NAIS/CIR LAGO DE TUCURUI ANO 2020 QUE TERA COMO PAUTA UNICA 
DIFICULDADE DE ACESSOS DOS PACIENTES DA REGIÃO DO LAGO DE 
TUCURUÍ AO HRT ( HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ) .
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 585939

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 345 de 30 de Setembro de 2020.
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 05 a 10.10.2020.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: Supervisionar, avaliar e acompanhar as Ações de controle da 
dengue
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 585892
PORTARIA Nº 344 de 30 de Setembro de 2020.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente de Artes Práticas
Matrícula/Siape: 5425212-2
CPF: 265.935.642-49
Período: 05 a 09.10.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: Acompanhar a equipe de Nível Central para vistoria e posterior 
liberação de Licença Sanitária do Hospital Regional do Araguaia
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 585845


